
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 
 

15.04.2022                      с. Ивановка                                       № 86 

 

Об итогах проведении защиты 

итоговых индивидуальных проектов  

обучающихся 9 класса  

в 2021/2022 учебном году 

 

На основании приказа МБОУ «Ивановская СОШ» от 20.10.202 г.  № 267 «О 

проведении защиты итоговых индивидуальных проектов учащихся 9-х классов в 

2021/2022 учебном году» 13 и 14 апреля 2022 года проведена защита итоговых 

индивидуальных проектов учащихся 9-х классов. К защите было представлено 9 

проектных работ учащихся 9 класса.  

         По итогам  проведения защиты  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговую таблицу оценивания проектных работ учащихся  9 класса 

(приложение № 1). 

2. Провести 06 мая 2022 года повторную защиту индивидуальных итоговых проектов 

для учащихся, получивших оценку «низкий уровень» (приложение № 2). 

3. Руководителям проектов провести дополнительную работу по подготовке к 

повторной защите ИИП. 

4. Отметить качественную подготовку обучающихся учителями-предметниками 

Марковой И.Б., Аединовой Л.М., Хаялиевой А.С. – руководителями проектов. 

5. Классному руководителю Муминовой А.Г. обеспечить своевременную явку 

обучающихся на повторную защиту индивидуальных итоговых проектов. 

6. Утвердить список членов аттестационной комиссии по оценке индивидуальных 

итоговых проектов (приложение № 3). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

                               
 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 86 от 15.04.2022 

 

 

Итоговая таблица оценивания проектных работ учащихся  9 класса 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Тема проекта Кол-во 

баллов 

Отметка 

1.  Гапошкин Даниил 

Сергеевич 

География Олимпийских игр 

в России 

8 «хорошо» 

2.  Кулаков Денис 

Алексеевич 

Самые востребованные 

профессии: сегодня и 50 лет 

назад 

11 «отлично» 

3.  Темиркаяев Арсен 

Мустафаевич 

Современные исследования 

Антарктиды 

10 «отлично» 

4.  Эркабоев Мъерож 

Акрамжонович 

Влияние буллинга на 

формирование личности 

подростка 

6 «удовлетворительно» 

 

 

Приложение № 2  

к приказу № 86 от 15.04.2022 

 

Список учащихся, получивших оценку «низкий уровень» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Тема проекта Кол-во 

баллов 

Оценка 

1.  Иващенко Диана 

Дмитриевна 

Употребление иноязычных 

слов как проблема культуры 

речи 

1 «низкий уровень» 

2.  Макарук Марина 

Николаевна 

От памятника к памятнику 3 «низкий уровень» 

3.  Новикова Виктория 

Леонидовна 

Друзья в жизни Пушкина 2 «низкий уровень» 

4.  Климов Вадим 

Викторович 

Экология и здоровье 3 «низкий уровень» 

5.  Филиппов Максим 

Александрович 

Выносливость и методы ее 

воспитания 

2 «низкий уровень» 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 86 от 15.04.2022 

 

Состав комиссии по оценке индивидуальных итоговых проектов 

 

1. Никифорова И.Ю. – председатель комиссии 

2. Зинабадинова Э.К. – член комиссии 

3. Аванесян А.В. – член комиссии 

4. Котовец Д.В. – член комиссии 

5. Хамидулина Л.Г. – член комиссии 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ИВАНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
	ПРИКАЗ

